
Rectificatie verkeersbesluit instellen parkeerverbodszone in wijk De Pol te 

Veenendaal 

20218-23-2501 

  

  

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Veenendaal, 

Bevoegdheid 

  

Op grond van het bepaalde in artikel 18 lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna Wvw 

1994) juncto artikel 12 Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) worden 

verkeersbesluiten genomen door het college van burgemeester en wethouders.  

  

Vereiste van het besluit 

  

Gelet op: 

artikel 15 lid 1 van de Wvw 1994, op grond waarvan de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 

van het BABW opgenomen verkeerstekens, evenals voor onderborden voor zover daardoor een gebod 

of verbod ontstaat of wordt gewijzigd, krachtens een verkeersbesluit geschiedt; 

  

artikel 15 lid 2 van de Wvw 1994, op grond waarvan het nemen van maatregelen op of aan de weg tot 

wijziging van de inrichting van de weg of tot het aanbrengen of verwijderen van voorzieningen ter re- 

geling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal 

categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken, krachtens een verkeers- 

besluit geschiedt. 

  

artikel 12 BABW, op grond waarvan het plaatsen of verwijderen van de in dit artikel genoemde verkeers- 

tekens krachtens een verkeersbesluit geschiedt; 

  

artikel 14 BABW, op grond waarvan de plaatsing van onderborden, zoals bedoeld in artikel 8, lid 2 en 

lid 3 van het BABW, in het betrokken verkeersbesluit tot uitdrukking wordt gebracht; 

  

artikel 24 BABW, op grond waarvan verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de korpschef 

van politie of diens gemandateerde; 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Overwegende dat: 

* de wijk De Pol gelegen is in de gemeente Veenendaal; 

* er recent op 16 februari 2024 een verkeersbesluit voor het instellen van een parkeerverbodszone in 

de wijk De Pol is genomen met kenmerknummer 20218-23-2501; 

Nr. 177641 

GEMEENTEBLAD 23 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Veenendaal 

Gemeenteblad 2024 nr. 177641 23 april 2024 1 



* er voorafgaand aan bovenstaand definitief verkeersbesluit een ontwerp-verkeersbesluit is genomen 

waarbij er een mogelijkheid tot het indienen van zienswijzen was; 

* er vervolgens in het definitieve verkeersbesluit is aangegeven dat er geen zienswijzen zijn ingediend, 

terwijl dit wel het geval was; 

* het vanwege bovenstaande misvatting gewenst is om het definitieve verkeersbesluit met kenmerk- 

nummer 20218-23-2501 te rectificeren op het feit dat er één zienswijze is ingediend; 

* dat de in de zienswijze aangedragen argumenten geen aanleiding geven voor het nemen van een 

ander besluit; 

* dat daarom de verkeersmaatregelen zoals benoemd staan in het definitieve verkeersbesluit met 

kenmerknummer 2018-23-2501 in stand worden gehouden; 

* zodoende de genomen verkeersmaatregelen niet wijzigen en gehandhaafd blijven; 

* het daarom gewenst is om de parkeerverbodszone te behouden in de wijk De Pol; 

* de onder ‘besluiten’ genoemde (delen van) wegen in eigendom, beheer en onderhoud zijn bij de ge- 

meente Veenendaal; 

* het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee een 

ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van be- 

trokkenen behoren te blijven; 

* overeenkomstig artikel 24 BABW overleg is gepleegd met de korpschef van politie of diens gemanda- 

teerde (het politierapport is in de bijlagen opgenomen); 

  

is het daarom gewenst om: 

* de parkeerverbodszone in de wijk De Pol te behouden en te handhaven. 

  

Gelet op artikel 2 Wvw 1994 strekt de in dit besluit genoemde verkeersmaatregel tot: 

het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

het beschermen van de weggebruikers en passagiers; 

het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;  

BESLUIT 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten wij: 

  

1. het verkeersbesluit met kenmerknummer 20218-23-2501, gepubliceerd op 16 februari 2024, 

waarin een parkeerverbodszone in de wijk De Pol ingesteld wordt te behouden en te handhaven; 

2. deze maatregelen te behouden en te handhaven zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende 

situatietekening met kenmerknummer 2011-VB-01; 

3. de bekendmaking van dit verkeersbesluit te laten geschieden door plaatsing van het besluit in 

het Gemeenteblad. 

  

  

Veenendaal 17 april 2024 

Burgemeester en Wethouders van Veenendaal 

de heer G.J. Kats 

burgemeester 

mevrouw drs. S.M. Deelstra 

gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2024 nr. 177641 23 april 2024 2 


